INDICAÇÃO Nº. 066/2021,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 08/MARÇO/2021,
AUTORIA:- Vereador WEVERSON DE OLIVEIRA ALCÂNTARA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com
a maior brevidade possível, determine os estudos e as medidas
necessárias, visando serem instalados aparatos de madeira nas
paredes das salas (altura das crianças), afim de que as
Professoras possam colar cartazes (abecedário) sem danificar a
pintura das salas das creches municipais que foram,
recentemente, reformadas.

JUSTIFICATIVA: O atendimento a presente indicação visa atender
os reclamos dos Professores destes educandários e, ao mesmo
tempo, estimular a qualidade de vida de todos os nossos
munícipes já que este tipo de providência visa potencializar
também a qualidade do ensino. Soma-se a isso o fato de que é
obrigação de todos os administradores públicos buscar a
manutenção das instalações públicos. Daí porque a
preocupação deste Vereador em atender mais esta justa
reivindicação de nossa obreira população que, aliás, julgamos de
primeira necessidade.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço
Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria
ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente
indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais
vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 08 de Março de 2021.

Vereador WEVERSON DE OLIVEIRA ALCÂNTARA